
令和 6 年 1 月 
 

お客さま各位 

長岡信用金庫 

各種手数料改定のお知らせ 

平素は、長岡信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、令和 6年 4月 1日（月）より、下記のとおり各種手数料を改定させていただきます。 

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

 

１．改定日 

  令和６年４月１日（月） 
 

２．改定内容 

   (１)両替手数料の改定                                                   （消費税込）       

両替枚数 現行 改定後 

1枚以上     10枚以下 無  料  無  料 

11枚以上    50枚以下 無  料 
 330円 

51枚以上   500枚以下 330円 

501枚以上  1,000枚以下 660円 660円 

1,001枚以上  2,000枚以下 1,320円 1,320円 

2,001枚以上  1,000枚毎に 660円加算 1,000枚毎に 660円加算 

 

  現行 改定後 

 新 札 の 両 替   無 料 両替枚数に応じて 

両替手数料  記念貨の両替  無 料 手数料を徴収いたします 

 汚損した現金の両替 無 料 無 料 

※「持参現金の合計枚数」と「希望金種の受取枚数」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。 

    ※ 現金による払戻し時に金種を指定される場合、「払戻し枚数から、１万円札を除いた枚数」に応じ、両替と 

同額の手数料を適用させていただきます。 

     ※ 同日に複数回に分けて両替した場合は、合算した枚数に応じた手数料とさせていただきます。 

     ※ 汚損した現金の交換については無料とさせていただきます。 

 

   (２)融資証明書発行手数料の改定                        （消費税込） 

  現行 改定後 

 事 業 性    5,500円 11,000円 

融資証明   消 費 性  2,200円 5,500円 

 住 宅 取 得 無 料 無 料 

  

   （３）しんきん自動振替サービス手数料の改定 

   現行 改定後 

 基本手数料    口座振替データ受付の都度１回につき 2,200円 3,300円 

提携内  データ伝送  請求データ１件につき   88円 110円 

 ペイバイ FAX     〃 110円  165円 

 提携外 基本手数料    口座振替データ受付の都度１回につき 2,200円 3,300円 

   データ伝送・ペイバイ FAX 請求データ１件につき   165円 220円 

 

  ご不明な点がございましたら、窓口または営業担当者へお問い合わせください

 


